Г Л А В А

ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  _____23.12.2019_____                                                              №_______704_______

Г. ВОЛОКОЛАМСК

О внесении изменений в постановление  главы от 14.10.2015 № 55 «Об утверждении
муниципальной  программы   сельского  поселения Теряевское  Волоколамского

муниципального района  Московской области
 на 2016-2020 годы «Безопасность»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. Внести изменения в муниципальную программу   сельского  поселения Теряевское
Волоколамского муниципального района  Московской области на 2016-2020 годы
«Безопасность», утвержденную постановлением главы от 14.10.2015г № 55 (в редакции
постановления  от 11.03.2016 № 15, от 17.06.2016 № 30,  от 21.11.2017 № 71, № 70 от
20.12.2019 № 70).

2.  В Паспорте программы (Приложение №1) раздел «Источники финансирования»
изложить в новой редакции:

Источники финансирования
муниципальной программы,
в том числе по годам:

Расходы (тыс. рублей)

Всего 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год

2020 год

Итого: 1091,0 300,0 243,0 84,0 314,0 150,0

в том числе

Средства бюджета
сельского поселения
Теряевское Волоколамского
муниципального района

1091,0 300,0 243,0 84,0 314,0 150,0

Средства бюджета
Волоколамского
муниципального района
Московской области

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета
Московской области

0 0 0 0 0 0

Другие источники 0 0 0 0 0 0

 3. Приложение № 4  к Программе изложить в новой редакции  согласно
приложению  № 1 к  настоящему постановлению.

  4.  Приложение № 5  к Программе изложить в новой редакции  согласно

приложению  № 2 к  настоящему постановлению.

  5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Волоколамского
района» и разместить на официальном информационном Интернет-сайте администрации
Волоколамского городского округа Московской области.

          6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации сельского поселения Теряевское  Ушкову М.В.

Глава
Волоколамского городского округа             М.И.Сылка
:

   Приложение № 1
                                                                                                                                                                  к постановлению   главы
                                                                                                                                                                  Волоколамского
                                                                                                                                                                  городского округа
                                                                                                                                                                  от  23.12.2019   №  704

Обоснование объема   финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы сельского поселения
Теряевское Волоколамского муниципального района Московской области на 2016-2020 годы

«Безопасность »

Наименование мероприятия
программы (подпрограммы)

Источник
финансирования

Расчет необходимых
финансовых ресурсов на
реализацию мероприятия

Общий объем финансовых
ресурсов, необходимых для
реализации мероприятия, в

том числе по годам

Эксплуатационные
расходы,

возникающие в
результате
реализации

мероприятия

Приобретение  пожарной
мотопомпы  с дополнительным
оборудованием

Средства
местного
бюджета

Расчет произведен на
основании
предоставленных счетов.

Всего – 75,2 тыс. руб.,
в том числе:
2016 год – 75,2 тыс. руб.

Организация мероприятий,
направленных на пожарную
безопасность населенных
пунктов.

Средства
местного
бюджета

Расчет произведен на
основании
предоставленного счета.

Всего - 482,0 тыс. руб.,
в том числе:
2016 год -  222,0
2017 год- 0,0
2018 год- 84,0
2019 год-26,0
2020 год-150,0

Устройство площадки для забора
воды пожарной техникой

Средства
местного
бюджета

Расчет  произведен на
основании локальной
сметы

Всего -531,0 тыс. руб.
в т.ч.
2017 год- 243,0
2018 год – 0,0
2019 год – 288,0

Приобретение и установка
стендов по противопожарной
безопасности

Средства
местного
бюджета

Расчет  произведен на
основании
предоставленного счета

Всего- 2,8
в т.ч по годам:
2016 год – 2,8
2019 год – 0,0

 Средства
местного
бюджета

Расчет произведен на
основании  локальных
смет и предоставленных
счетов

Всего – 1091,0 тыс. руб.,
в том числе:
2016 год – 300,0 тыс. руб.;
2017 год – 243,0 тыс. руб.;
2018 год – 84,0 тыс. руб.;
2019 год – 314,0 тыс. руб.;
2020 год – 150,0 тыс. руб.

   Приложение № 2
                                                                                                                                                                  к постановлению   главы
                                                                                                                                                                  Волоколамского
                                                                                                                                                                  городского округа

                                             от  23.12.2019    №  704

Перечень мероприятий муниципальной программы  сельского поселения Теряевское Волоколамского муниципального района
Московской области на 2016-2020 годы «Безопасность»

N п/п Мероприятия
по реализации
подпрограммы

Перечень
стандарт
ных
процедур,
обеспечи
вающих
выполнен
ие
мероприя
тия, с
указание
м
предельн
ых сроков
их
исполнен
ия

Источники
финансирования

Срок
исполнени
я
мероприят
ия

Объем
финанси
рования
меропри
ятия в
текущем
финансо
вом году
(тыс.
руб.)*

Всего
(тыс.
руб.)

Объем финансирования по годам
(тыс. руб.)

Ответствен
ный за
выполнение
мероприяти
я
подпрограм
мы

Результат
ы
выполнени
я
мероприят
ий
подпрогра
ммы

2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1. Основное
мероприятие
Создание
условий   для
обеспечения
первичных
мер пожарной

 Итого 2016-2020  314,0 1091,0 300,0 243,0 84,0 314,0 150,0

Средства
бюджета
сельского
поселения
Теряевское

       Администра
ция
сельского
поселения
Теряевское

безопасности
на  территории
сельского
поселения
Теряевское

1.1 Расходы на
обеспечение
первичных мер
пожарной
безопасности
на территории
сельского
поселения
Теряевское

Подготов
ка
документ
ации для
последую
щего
заказа и
оплаты

 2016-2020  314,0 1091,0 300,0 243,0 84,0 314,0 150,0 Администра
ция
сельского
поселения
Теряевское

1.1.1 Приобретение
пожарной
мотопомпы с
дополнительн
ым
оборудование
м

 Средства
бюджета
сельского
поселения
Теряевское

2016 - 75,2 75,2 - - - - Администра
ция
сельского
поселения
Теряевское

1.1.2 Приобретение
первичных
средств
противопожарн
ой
безопасности
(в т.ч.
огнетушителей
)

 Средства
бюджета
сельского
поселения
Теряевское

 - - - - - - - Администра
ция
сельского
поселения
Теряевское

1.1.3 Организация
мероприятий,
направленных

 Средства
бюджета
сельского

2016-2020    26,0 482,0 222,0 - 84,0 26,0 150,0 Администра
ция
сельского

на пожарную
безопасность
населенных
пунктов

поселения
Теряевское

поселения
Теряевское

1.1.4 Устройство
площадки для
забора воды
пожарной
техникой

 Средства
бюджета
сельского
поселения
Теряевское

2016-2019 288,0 531,0 - 243,0 - 288,0 - Администра
ция
сельского
поселения
Теряевское

1.1.5 Приобретение
и установка
стендов по
противопожарн
ой
безопасности

 Средства
бюджета
сельского
поселения
Теряевское

2016 - 2,8 2,8 - - - - Администра
ция
сельского
поселения
Теряевское

Итого по программе Итого: 2016-2020  314,0 1091,0 300,0 243,0 84,0 314,0 150,0

В том числе

Средства
бюджета
сельского
поселения
Теряевское

2016-2020  314,0 1091,0 300,0 243,0 84,0 314,0 150,0